
1

T

FN.0006.14.2025

Zdzieszowice, 21.10.2025 r.

R A D A  M I E J S K A
w Zdzieszow icach

w* 2 1 -10- 2025 .
Ilość załączników 
podpis................

Pan

Marek Skóra

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Zdzieszowicach

W załączeniu przekazuję projekt uchwały z dnia 21.10.2025 r. w sprawie dokonania zmian 
budżetu na 2025 r. wraz z uzasadnieniem.



Projekt
fi>f>iii>ir!'>5>!'w/nyrn

z dnia 21 października 2025 r. 
Zatwierdzony p rzez..................

UCHWAŁA N R ...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia................... 2025 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz, U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala co następuje:

§ 1. Zmniejszyć plan przychodów o kwotę: 20 200,00 zl

§ 957 - nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 20 200,00 zł

§ 2. Zwiększyć plan dochodów o kwotę: 204 538,48 zł

w dz. 758 - Różne rozliczenia o kwotę: 180 000,00 zł
rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe o kwotę: 180 000,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 180 000,00 zł
§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek o kwotę: 180 000,00 zł

w dz. 8Ó1 - Oświata i wychowanie o kwotę: 24 538,48 zł

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę: 18 338,48 zł
Dochody bieżące o kwotę: 18 338,48 zł
§ 0950 - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę: 18 338,48 zł

80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę: 6 200,00 zł
Dochody bieżące o kwotę: 6 200,00 ń
§ 0830 - wpływy z usług o kwotę: 6 200,00 zł

,§ 3. Zwiększyć plan wydatków o kwotę: 188 388,48 zł

w dz. 801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 184 388,48 zł

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę: 178 138,48 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 18 338,48 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 18 338,48 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 18 338,48 zł
§ 4270 - zakup usług remontowych o kwotę: 18 338,48 zł
Wydatki majątkowe o kwotę: 159 800,00 zł
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę: 159 800,00 zł
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę: 159 800,00 zł

Id: 4E 20703E -1105-4586-A F41-958151426D 24. Projekt Strona 1



a) wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku PSP nr 3 
w Zdzieszowicach

o kwotę: 159 800,00 zł

rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę: 50,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 50,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 50,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 50,00 zł
§ 4480 - podatek od nieruchomości o kwotę: 50,00 zł

rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę: 6 200,00 zł
Wydątki bieżącę o kwotę: 6 200,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 6 200,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 6 200,00 zł
§ 4300 - zakup usług pozostałych o kwotę: 6 200,00 zł

w dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę: 4 000,00 zł
rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę: 4 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 4 000,00 zł
1. dotacje na zadania bieżące o kwotę: 4 000,00 zł
§ 2480 - dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

o kwotę: 4 000,00 zł

§ 4. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę: 4 050,00 zł

w dz. 801 - Oświata i wychowanie o kwotę: 50,00 zł
rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę: 50,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 50,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 50,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 50,00 zł
§ 4610 - koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę: 50,00 zł

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę: 4 000,00 zł
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę: 4 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę: 4 000,00 zł
1. wydatki jednostek budżetowych o kwotę: 4 000,00 zł
1) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę: 4 000,00 zł
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia o kwotę: 4 000,00 zł
a) środki do dyspozycji Gminnej Rady Seniorów o kwotę: 4 000,00 zł

§ 5. Zmiany w § 3 w dz. 921 rozdz. 92109 § 2480 powodują zmianę załącznika nr 4, tab. nr 1 - Dotacje dla 
jednostek sektora finansów publicznych do uchwały nr XI/76/2024 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego oraz na stronie internetowej gminy Zdzieszowice.

Id: 4E 20703E -1105-4586-A F 41-9581514 2 6 D 2 4 . Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu na 2025 r.

1. w § 1 zmniejszono plan przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o 20 200,00 zł.

2. w § 2 zwiększono plan dochodów o 204 538,48 zł, w tym: w dz. 758 zwiększono plan dochodów 

bieżących z tytułu wpływu z odsetek o 180 000,00 zł, w dz. 801 zwiększono plan dochodów bieżących w § 

0950 o 18 338,48 zł z tytułu uzyskanego odszkodowania za powstałe szkody w PSP nr 1 i w PSP nr 3 w 

Zdzieszowicach, zwiększono również w rozdz. 80148 § 0830 o 6 200,00 zł ze względu na większą liczbę 

dzieci korzystających z wyżywienia w PSP nr 1 w Zdzieszowicach.

3,w § 3 zwiększono plan wydatków o 188 388,48 zł, w tym:

1) w dz. 801 rozdz. 80101 zwiększono plan wydatków bieżących o 18 338,48 zł w celu usunięcia szkód w 
PSP nr 1 i w PSP nr 3, zwiększono również plan wydatków majątkowych o 159 800,00 zł z 
przeznaczeniem na wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku PSP nr 3 w Zdzieszowicach, w 
rozdz. 80104 zwiększono plan wydatków bieżących o 50,00 zł w związku ze złożeniem deklaracji na 
podatek od nieruchomości przez P-6 w Zdzieszowicach, zwiększono również plan wydatków bieżących 
w rozdz. 80148 w § 4300 o 6 200,00 zł ze względu na korzystanie z wyżywienia większej liczby dzieci 
w PSP nr 1 niż zaplanowano,

2) w dz. 921 zwiększono plan wydatków bieżących w § 2480 o 4 000,00 zł ze względu na przeznaczenie 
przez Gminną Radę Seniorów środków na dofinansowanie świątecznego spotkania dla seniorów z 
Gminy Zdzieszowice organizowanego przez MGOKSiR w Zdzieszowicach.

5. w § 5 zmniejszono plan o 4 050,00 zł w tym:
1) w dz. 801 zmniejszono plan wydatków bieżących w § 4610 o 50,00 zł są to oszczędności, które 

przeznaczone zostały na zapłatę podatku od nieruchomości przez P-6 w Zdzieszowicach,
2) w dz. 900 zmniejszono plan wydatków bieżących o 4 000,00 zł w związku z rozdysponowaniem przez 

Gminną Radę Seniorów części środków zaplanowanych do ich dyspozycji.

Id: 4E 20703E -1105-4586-A F41-958151426D 24. Projekt Strona ł


